证券代码：300130          证券简称：新国都       公告编号：2019-028

深圳市新国都股份有限公司

关于 2018 年度拟不进行利润分配的专项说明公告

深圳市新国都股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4月 24日召开

第四届董事会第三十一次会议及第四届监事会第三十次会议审议通过了《关于公

司 2018 年度利润分配的议案》，根据《公司法》、《公司章程》等规定，结合公司

目前的实际经营状况以及历年利润分配情况、未来规划的考虑，公司 2018 年年

度利润分配预案拟定为：2018 年年度不进行现金分红，不送红股，亦不进行资

本公积金转增股本，公司的未分配利润结转以后年度分配。现将相关详细情况说

明如下：

一、公司 2018 年度相关经审计财务数据

根据大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的公司2018年度审计报告，公司

2018年度实现归属于上市公司股东的净利润为24,787.99万元，其中母公司实现

净利润5,827.07万元，母公司按10%提取法定盈余公积金582.71万元，当年实现

可供分配利润为5,244.36万元。母公司年初未分配利润35,580.73万元，截至2018

年末，母公司可供股东分配的利润为27,286.53万元。

二、拟不进行利润分配的原因

根据《公司法》、《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、

《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》和《公司章程》、《未来三

年（2018-2020年）股东回报规划》等有关规定的要求，一是公司2018年度以现

金方式分配的利润不低于当年实现的可分配利润的10%即524.44万元。公司已于

2018年10月12日实施完毕的2018年半年度利润分配方案已向股东分配现金股利

9,556.27万元，满足利润分配的要求。二是最近三年以现金方式累计分配的利润

不少于最近三年实现的年均可分配利润的30%。公司2016年分配利润1,412.87万

元，2017年分配利润3,981.39万元，2016-2018年已累计分配14,950.53万元。最

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

近三年实现的年均可分配利润的30%为6,482.86万元，最近三年以现金累计分配

的利润已不少于最近三年实现的年均可分配利润的30%，满足利润分配的要求。

此外，根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》规定，上市公司

以现金为对价，采用要约方式、集中竞价方式回购股份的，当年已实施的回购股

份金额视同现金分红金额，纳入该年度现金分红的相关比例计算。2018年度，公

司通过集中竞价方式回购股份支付的总金额为811.04万元，占公司2018年度可供

分配利润的15.46%。

综上，公司已满足2018年度对现金分配方式的分配要求。

结合公司持续发展考虑，为保证公司财务健康状况及拥有适量的铺底流动资

金，抓住行业发展机遇开拓市场，更好地保障公司正常生产经营和稳定发展，公

司拟定2018年度不进行现金分红，不送红股，亦不进行资本公积金转增股本，公

司的未分配利润结转以后年度分配。

三、公司未分配利润的用途及计划

公司历来重视以利润分配方式对投资者进行回报，严格按照相关法律法规和

《公司章程》等规定，综合考虑与利润分配相关的各种因素，积极履行公司的利

润分配义务，与投资者共享公司发展的成果。结合公司最新的未来发展规划，公

司留存未分配利润将主要用于满足公司日常营运需要，降低财务费用支出，更好

地保障公司正常生产经营和稳定发展。公司的未分配利润余额结转入下一年度。

四、独立董事意见

经认真审议，独立董事认为本次公司2018年度利润分配预案为计划不进行现

金红利，不送红股，不以资本公积金转增股本，符合公司实际情况和未来经营发

展的需要，有利于公司的正常经营和健康发展，符合《中华人民共和国公司法》、

《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第

3号——上市公司现金分红》和《公司章程》、《未来三年（2018-2020年）股东

回报规划》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件及深交所业务规则、公司

章程的有关规定，不存在损害公司股东特别是中小股东的利益的情形。因此，独

立董事同意公司2018年度利润分配预案，并提交公司2018年年度股东大会进行审

议。

五、监事会意见

监事会经审议认为：公司2018年度利润分配方案符合公司章程的有关规定和

当前公司的实际情况，有利于公司的持续稳定健康发展。该事项履行了必要的审

批程序，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业

板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规

定。

六、备查文件

1、深圳市新国都股份有限公司第四届董事会第三十一次会议决议；

2、深圳市新国都股份有限公司独立董事对公司相关事项发表的独立意见；

3、深圳市新国都股份有限公司2018年度审计报告；

4、内幕信息知情人登记表。

特此公告。

    深圳市新国都股份有限公司

董事会

2019年4月26日